1

自治会ＷＥＢ

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和 4年 4月

日 時 令和 4年 4月 2日(土)19:00～20:20 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

森田会長・穂積副会長・宇都宮副会長 [総務部]久木原・田中 [財務部]木村 ・西 [広報部]

斉藤 [防犯防災部]大島・沼田・飯田・上村[保健衛生部]寺田 ・森岡[厚生部] 油谷・小宮山

[文化体育部]内山・盛山・宮崎 ［会計監査］井ノ山

令和 4年 3月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

１【各自治会協力組織】

・管理組合から書面にて、活動や要望書については、各戸に配布された「広報もくせい西（2021-10号）」で

 確認をお願いしますとの連絡がありました。

2【保健衛生部】

・廃棄物減量等推進員活動定例連絡票の下期（10月～3月）は 4 ヶ所全てＡ評価で提出しました。

（上期は 4 ヶ所中 2 ヶ所Ａ評価、2 ヶ所Ｂ評価）

・秦野市環境資源対策課発行の「ごみ減量通信」を全役員に配付しますので、ブロックでの回覧をお願

いします。

3【自主防災会】

・防災協議会の議事録を各役員に配付しますので、確認、理解をお願いします。

・防災協議会で定期総会議案の議案 2号「令和 3年度防災備品購入について」と議案 5号「令和 4年度

 アルファ米更新費用について」、議案 6号「令和「4年度秦野南が丘ウェルシー自主防災会組織」を説明し、

 理解をいただきました。

4【財務部】

・本日（4月 2日）令和 3年度の一般会計と特別会計の監査を実施しました。

・製本化された令和 4年度定期総会議案書の「令和 3年度アルファ米更新用積み立金決算書」の支出の

 部の予算の金額が誤っていましたので、正誤表を作成し全ての議案書に追加します。

5【会長】

・本日、令和 4 年度会長、副会長へ「役員業務の軽減化」を主題として業務説明と業務引継ぎを実施しました。

6【総務部】

・4月 1日時点での自治会員数明細を各役員に配付しますので、確認をお願いします。会員数は 304名で

 変更はありませんが、3月末に空き室の 1室に入居がありました。令和 4年度役員へ自治会入会手続きを

 お願いする予定です。

・「令和 4年度定期総会議案書」と「定期総会のお知らせ（委任状・出席票付）」を本日各役員に必要数を

 配付しますので、会員への配付をお願いします。

2

・定期総会の進行マニュアル・レイアウト図を配付しますので、確認と対応をお願いします。

6【防犯防災部】

・令和 3年度役員は令和 4年度自主防災会の補助役員となりますので、防災ヘルメットは返却せず、もう 1

 年保管し令和 5年度役員へ引き継ぐ事になりますのでよろしくお願いします。

（掲示期間令和 4年 5月 14日まで）